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Alle Maße in Millimeter, falls nicht anders angegeben

Weitere Optionen erhältlich. Ausführliche 
Daten, Montageanleitungen und 
 Produktnummern unter

NATÜRLICHE GRÖSSE

Oberfl äche Produktnummer

Verchromt M1-2A-15-1

Schwarz M1-2A-15-5

Goldfarben M1-2A-15-8

Ø 38 

22

6

47
Montagemutter

Knopf

Gehäuse

38

Führungszapfen

Ø 26

12

Gewinde
M32 x 1.5

“V” Falle

Türblattstärke 
1.2 Min. bis 
19 Max. 

Türblatt/Klappe

Rahmen/Zarge

25.5

6

5.2

17.0

2.5

7.5

28

40

16

2

2 Flachkopfschrauben M5 oder Nr. 10?  
(nicht im Lieferumfang)

Rahmen/Zarge

Türblattstärke
1.2 Min. bis 19 max. 

27±1

Schließwinkel Mittellinie 
des 
Verschlusses 
14±2

Türblatt/Klappe

Ø 8.4±0.2
für Führungszapfen 

(optional) 

30±0.2
Doppel “D” 
Ausschnitt
(optional)

Ø 32 +2
-0

14     +0.2
- 0

255 Min 
Mindestabstand zur 

Mittellinie Scharnierstift

Drücken - der Knopf 
springt heraus

Ziehen - der
Verschluss öffnet

Geschlossen

M1 Schnappverschlüsse
Öffnet mit Ziehen des Knopfes 

• Praktische Einloch-  
 Montage
• Bündiger Knopf, springt  
 bei leichtem Druck   
 heraus
• Aus korrosionsbeständigen 
 Werkstoffen

Werkstoff und Oberfl äche
PC-ABS, schwarz, verchromt oder 
goldfarbene Beschichtung 
(PVD-Verfahren)

Festigkeitsrichtwerte
Max. Betriebslast: 310 N

Betriebstemperaturbereich:
-30ºC bis 60ºC

Entfl ammbarkeit: UL94-HB gelistet

Hinweise zur Installation
Max. Drehmoment zum Anziehen der 
Montagemutter: 4.2 N�m

Zubehör
Schließwinkel (Ersatz)
Produktnummer: M1-2A-9-105-41 

Montagemaße

Schließwinkel

Produktnummer
Siehe Tabelle

www.southco.com/M1B
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Alle Maße in Millimeter, falls nicht anders angegeben

Weitere Optionen erhältlich. Ausführliche 
Daten, Montageanleitungen und 
 Produktnummern unter

19.16.4

32

7.6
5.3

3.3

14.3

1.6

12.5

NATÜRLICHE GRÖSSE

Oberfl äche  Produktnummer

Verchromt M1-2A-13-1

Schwarz M1-2A-13-5

Goldfarben M1-2A-13-8

Montagemutter
Gehäuse

38

Schließwinkel 
aus Metall

Rahmen/Zarge

30.3±1.5

Türblatt/Klappe

Ø 38 

12

3.5

Gerade 
Falle

Türblattstärke 
1.2 Min. bis
19 Max. 

Drehknopf

Ø 26

6
22

Haltebereich

35±0.5

Schließwinkel 
aus Metall

42.5±1

19±0.2

2 Flachkopfschrauben M5 oder Nr. 10  
(nicht im Lieferumfang)

Mittellinie des 
Verschlusses

9.5±6

Rahmen/Zarge

Türblatt

Türblatt/Klappe

Ø 8.4±0.2
für Führungszapfen 

(optional) 

30±0.2
Doppel “D” 
Ausschnitt
(optional)

Ø 32 +2
-0

14     +0.2
- 0

255 Min 
Mindestabstand zur 

Mittellinie Scharnierstift

Drücken - der 
Knopf springt heraus

Drehen - der 
Verschluss öffnet

Geschlossen

Montagemaße

Schließwinkel

M1 Schnappverschlüsse
Öffnet mit Drehen des Knopfes 

• Praktische Einloch-  
 Montage
• Bündiger Knopf, springt  
 bei leichtem Druck   
 heraus
• Aus korrosionsbeständigen 
 Werkstoffen

Werkstoff und Oberfl äche
PC/ABS, schwarz, verchromt oder 
goldfarbene Beschichtung 
(PVD-Verfahren)

Festigkeitsrichtwerte
Max. Betriebslast: 310 N

Betriebstemperaturbereich:
-30ºC to 60ºC

Entfl ammbarkeit: UL94-HB gelistet

Hinweise zur Installation
Max. Drehmoment zum Anziehen der 
Montagemutter: 4.2 N�m

Zubehör
Schließwinkel (Ersatz)
Produktnummer: M1-519-4 

Produktnummer
Siehe Tabelle

www.southco.com/M1B



116 • Alle mit diesem Symbol gekennzeichneten Produkte sind ab einem oder mehreren unserer globalen Zentrallager lieferbar.
Bitte erfragen Sie die Lieferzeiten, falls diese  nicht über eine unserer Niederlassungen oder Vertretungen in Ihrer Nähe bezogen werden können.
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Ø 38 22

6 

47

Mutter
Falle mit
Zahnung

Knopf

Gehäuse

37,5

Führungszapfen

Ø 26

12 

Gewinde
M32x1,5

Oberfläche
Knopf/Gehäuse

bündig
schließend

 aufliegend
schließend

Ausführung mit einstellbarem Haltebereich

  M1-2A-12-1  •
  M1-2A-12-5  •
   M1-2A-12-8  •

    M1-2A-11-1  •
    M1-2A-11-5  •
    M1-2A-11-8  •

Chrom/Chrom
Schwarz/Schwarz

Gold/Gold

Produktnummern

Schließwinkel, “bündig”
für bündig schließende Türen/Klappen

25

26

25

15

5 

4,2

5 

9

4

25

24

18

4

10 
4 

Ø4,2

15 

8 
5 

Schließwinkel, “aufliegend”
für aufliegend schließende Türen/Klappen

Geschlossen Drücken – der Knopf springt heraus Drehen – der Verschluß öffnet

Mutter

Falle

Gehäuse

38

Fester Haltebereich

Oberfläche
Knopf/Gehäuse

Ausführung mit
festem Haltebereich

  M1-2A-13-1  •
  M1-2A-13-5  •
  M1-2A-13-8  •

Chrom/Chrom
Schwarz/Schwarz

Gold/Gold

Produktnummern

Schließwinkel aus Metall

Selbsteinstellender Haltebereich
• Gleicht Toleranzen in 3 Ebenen aus

19,16,4

32

7,6
5,3

3,3

14,3

1,6

12,5

Zu installieren, wenn keine geeignete
Schließfläche gegeben ist.

Southco® Schnappverschlüsse
Schnappverschluß mit bündigem Drehknopf
• Öffnet mit Drehen des Knopfes
• Schließt sicher – unabhängig von der Knopfstellung
• Für bündig- oder aufliegend schließende Türen   • Gleicht Toleranzen aus
• Praktische Einlochmontage   • Korrosions- und UV-beständig

Hinweis: Siehe S. 115 für Werkstoff /
Oberfläche und Festigkeitsrichtwerte.




